
令和5年度　9月 船橋市立高郷小学校

4 月 〇
船橋産の梨を

いただきます。

5 火 〇 ご飯
はん

ぼらの塩
しお

こうじ焼
や

き　納豆
なっとう

和
あ

え　さつま汁
じる

　冷凍
れいとう

みかん
三番瀬でとれたぼら
をいただきます。

6 水 〇
船橋産の梨を

いただきます。

7 木 〇 ご飯
はん

（焼
や

きのり）
生揚
なまあ

げの味噌
みそ

炒
いた

め　山海
さんかい

サラダ　梨
なし

船橋産の梨を
いただきます。

8 金 〇 栗
くり

ごはん（ごま塩
しお

）
鶏肉
とりにく

の黄金
おうごん

焼
や

き　辛子
からし

和
あ

え　なすときのこのみそ汁
しる

　オレンジ

重陽の節句の
献立です。

11 月 〇
さんまは体に良い
油たっぷりです。

12 火 〇
よく噛んで

食べましょう。

13 水 〇 ご飯
はん

かつおとごぼうの香味
こうみ

ソース　おかか和
あ

え　だぶ　冷凍
れいとう

みかん

郷土料理を
いただきます。

14 木 〇
しらすはカルシウム

たっぷりです。

15 金 〇
世界の料理を

いただきます。

18 月

19 火 〇 ご飯
はん

ししゃもの磯辺
いそべ

揚
あ

げ　ゆかり和
あ

え　豚
とん

汁
じる

　ぶどう
ししゃもはカルシウム

たっぷりです。

20 水

21 木 〇 ガーリックトースト ポークビーンズ　ツナサラダ　プルーン
よく噛んで

食べましょう。

22 金 〇
おはぎ（ごま・きなこ）

味噌
みそ

肉
にく

じゃが　小松菜
こまつな

のおひたし　バナナ
お彼岸献立です。

25 月 〇
よく噛んで

食べましょう。

26 火 〇
骨を上手にとって
食べましょう。

27 水 〇
箸を上手に使って
食べましょう。

28 木 〇 誕生日献立です。

29 金 〇 月に見立てた
白玉をいただきます。

炒
いた

めそば野菜
やさい

あんかけ　フライビーンズ（のり塩
しお

）　梨
なし

ご飯
はん

　レバーとじゃがいものカレーソース　おかか和
あ

え　豆腐
とうふ

とめかぶのみそ汁
しる

　梨
なし

さんまの蒲焼
かばやき

丼
どん

　小松菜
こまつな

のおひたし　八宝みそ汁
はっぽう　　　　しる

　ぶどう

焼
や

きカレーパン　ソーセージとインゲン豆
まめ

のスープ　フレンチサラダ　オレンジ

ご飯
はん

　鶏肉
とりにく

の味噌
みそ

マヨネーズ焼
や

き　きゅうりとしらすの酢の物
すのもの

　根菜
こんさい

のごま汁
じる

　オレンジ

麦
むぎ

ごはん　冬瓜
とうがん

入
い

り麻婆豆腐
まーぼーどうふ

　チャーシューナムル　さつまいもと大豆
だいず

のかりんとう

ご飯
はん

　鮭
さけ

のアップルマリネ　ごまみそ和
あ

え　大根
だいこん

と豆腐
とうふ

のみそ汁
しる

　パイナップル

わかめごはん　ねぎ入
い

り卵焼
たまごや

き　トマトときゅうりのサラダ　春雨
はるさめ

スープ　オレンジ

ソフト麺
めん

ミートソース　チョレギサラダ　小松菜
こまつな

マフィン

ガパオライス　小松菜
こまつな

とえのきのサラダ　春雨
はるさめ

スープ　アセロラゼリー

ぎゅうにゅう　ぎゅうにく
ぶたにく　とうふ

とうにゅうのり　とりにく

こめ　あぶら　さとう
でんぷん　しらたま

こまつな　にんじん　もやし
ごぼう　だいこん　ねぎ　ぶどう

602
25.7
21.0
1.7

わかめ　ぎゅうにゅう
たまご　とりにく　ツナ

こめ　あぶら　さとう
オリーブオイル　はるさめ

でんぷん

ねぎ　きゅうり　たまねぎ　レモン
しそ　にんじん　はくさい　たけのこ

しいたけ　こまつな　オレンジ

603
26.0
19.6
1.9

ぶたにく　ぎゅうにく　のり
レンズまめ　ぎゅうにゅう

たまご　とうにゅう

ソフトめん　あぶら
さとう　ごま　こむぎこ

にんじん　たまねぎ　エリンギ
こまつな　レタス　もやし

716
28.1
21.5
2.0

ぎゅうにゅう　ぶたにく
とうふ　みそ　チャーシュー

だいず

こめ　むぎ　あぶら　でんぷん
さとう　ごまあぶら　はるさめ

さつまいも　こくとう

しいたけ　たけのこ　とうがん
にんじん　ねぎ　にら　もやし

こまつな

ご飯
はん

　ハンバーグシャリアピンソース　磯香和え
いそか　あ

　白玉
しらたま

団子
だんご

汁
しる

　ぶどう

きなこ　ぎゅうにゅう
ぶたにく　みそ　あぶらあげ

こめ　もちごめ　ごま
さとう　じゃがいも
こんにゃく　あぶら

にんじん　たまねぎ　さやいんげん
こまつな　もやし　バナナ

602
20.8
16.2
1.3

626
26.2
19.9
1.8

ぎゅうにゅう　さけ
わかめ　みそ　とうふ

こめ　でんぷん　あぶら
さとう　ごま

りんご　たまねぎ　きゅうり
レモン　キャベツ　にんじん　だいこん

ねぎ　ほうれんそう　パイナップル

645
29.7
21.9
1.9

敬老の日（おやすみ）

ぎゅうにゅう　ししゃも
とうにゅう　あおのり　みそ

ぶたにく　あぶらあげ

こめ　こめこ　こんにゃく
でんぷん　あぶら　さといも

もやし　にんじん　こまつな
ゆかり　ごぼう　だいこん

ねぎ　ぶどう

600
24.7
19.9
1.7

市教研（きゅうしょくなし）

ぎゅうにゅう　いんげんまめ
ぶたにく　ツナ

コッペパン　オリーブオイル
あぶら　じゃがいも　さとう

にんにく　パセリ　たまねぎ　セロリ
にんじん トマト グリンピース こまつな

キャベツ　とうもろこし　プルーン

652
26.9
22.6
2.0

ぎゅうにゅう　かつおぶし
かつお　とりにく　とうふ

こめ　でんぷん　あぶら
さとう　ごま　さといも

ごぼう　たまねぎ　パプリカ　こまつな
えのき　もやし　れんこん　にんじん

だいこん しいたけ ねぎ れいとうみかん

626
29.6
17.1
1.6

ぎゅうにゅう　とりにく
みそ　わかめ　しらす

あぶらあげ　みそ

こめ　さとう　さといも
ごま　マヨネーズ（卵なし）

パセリ　きゅうり　にんじん
ごぼう　だいこん　えのきたけ

ねぎ　こまつな　オレンジ

611
27.6
21.9
1.9

ぶたにく　ぎゅうにゅう
のり　ウィンナー

こめ　あぶら　ごまあぶら
さとう　はるさめ　でんぷん

たまねぎ　パプリカ　こまつな
にんじん　もやし　えのき　キャベツ

マッシュルーム　アセロラ

620
21.9
19.9
2.0

こめ　もちごめ　くり
ごまマヨネーズ（卵なし）

こめこ

とうもろこし　こまつな　にんじん
もやし　きく　なす　たまねぎ

えのき　しめじ　だいこん　オレンジ

619
27.7
20.0
2.0

さんま　ぎゅうにゅう
あぶらあげ　わかめ

とうふ　みそ

こめ　むぎ　でんぷん
あぶら　さとう

こねぎ　こまつな　にんじん
もやし　だいこん　しめじ

ごぼう　ねぎ　ぶどう

643
24.9
26.6
1.8

ぶたにく　レンズまめ
チーズ　ぎゅうにゅう　ツナ
いんげんまめ　ウィンナー

テーブルロール　こむぎこ
あぶら　パンこ　でんぷん
オリーブオイル　さとう

たまねぎ　にんじん　キャベツ
こまつな　レタス　レモン　オレンジ

621
25.6
21.7
2.1

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひょう

ひとこと
赤の仲間

血や肉になる
黄の仲間

熱や力の元になる
緑の仲間

体の調子を整える

エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

＊食材は天候などにより変更になる場合がございますのでご了承ください。
＊献立表は主な材料を載せています。

　今月の目標

　　後片付けをきちんとしよう。

日 曜日 牛乳 主食 主菜・副菜・汁物・くだもの（デザート）

ぶたにく　いか　だいず
ぎゅうにゅう　あおのり

ちゅうかめん　あぶら
さとう　でんぷん

エリンギ　にんじん　たけのこ
きくらげ　もやし　はくさい

こまつな　なし

602
27.4
21.9
1.7

ぎゅうにゅう　なっとう
ぼら　かつおぶし　のり

とりにく　みそ

こめ　あぶら　こんにゃく
さつまいも

にんじん　こまつな　キャベツ
たくあん　だいこん　ごぼう

ねぎ　れいとうみかん

603
29.4
15.8
1.5

ぎゅうにゅう　かつおぶし
レバー　とうふ　めかぶ

みそ

こめ　じゃがいも　あぶら
でんぷん　さとう

にんじん　こまつな　えのき
もやし　だいこん　たまねぎ　なし

605
24.1
16.4
1.8

ぎゅうにゅう　なまあげ
のり　ぶたにく　みそ
いか　わかめ　えび

こめ　あぶら　ごまあぶら
でんぷん　オリーブオイル

さとう　はちみつ

しいたけ　たけのこ　にんじん
チンゲンツァイ　ねぎ　キャベツ
レタス　たまねぎ　レモン　なし

603
27.0
21.9
1.6

こんぶ　ぎゅうにゅう
とりにく　かつおぶし

あぶらあげ　みそ

船橋食材を食べて知る日 梨

船橋食材を食べて知る日 梨

船橋食材を食べて知る日 梨

郷土料理 だぶ（佐賀県）

重陽の節句 こんだて

お彼岸 こんだて

おたんじょうびおめでとう！こんだて

十五夜 こんだて

世界の料理 ガパオライス（タイ）


